ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XVIII
Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 02 de Fevereiro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°09112023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão

Eletrônico n° 091/2023 (Processo Administrativo N°

100095/2023).

Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar

serviços parcelado no fornecimento de hotelaria, para os

servidores, técnicos e outros que por força contranatural

tenha direito aos mesmos, visando atender a demanda das

diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa Isabel-PB.

Pessoa jurídica em 1° lugar: Pousada E Churrascaria

Muniz Ltda-ME. CNPJ: 13.439.396/0001-10. Rua São

Roque. N° S/N. Bairro: Maia. CEP: 58.755-000. Cidade:

Princesa Isabel-PB.

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 203.000,00

(duzentos e trés mil e setecentos reais), referente aos itens

de 1 a 7. em favor da pessoa juridica acima citada.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 2024.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°088/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Juridica, referente ao

Pregão Eletrônico n°088/2023, que objetiva: Contratação de

uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de

medicamentos para Farmácia Municipal para atender os

pacientes que utilizam dos serviços de saúde: Postos de

Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e

outros, atendidos pela Secretaria de Saúde deste município,

conforme termo de referência;

Resolver:

Homologar o correspondente procedimento licitatório em

favor das licitantes:

Pessoa Jurídica em 1° lugar lote I: A Costa Comercio

Atacadista de Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP. CNPJ:

02.977.362/0001-62. Rua João Quimo. N° 548. Bairro:

Catolé. CEP: 58.410-370. Cidade: Campina Grande-PB,

homologar o valor total R$ 222.673,20 (sessenta e quatro

mil, vinte e um reais);

Pessoa jurídica em 1° lugar lote II: Paulo Ricardo Cordeiro

de Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50. Tv. Heleno Aleixo,

N° 168, Bairro: Centro, CEP: 56.640-000, Cidade: Custodia-

PE, homologar o valor total R$ 1.296.260,20 (um milhão,

duzentos e noventa e seis mil, duzentos e sessenta reais e

vinte centavos).

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 1.518.933,40

(um milhão, quinhentos e dezoito mil, novecentos e trinta e

três reais e quarenta centavos) em favor das pessoas

jurídicas acima mencionadas.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 02 de fevereiro de 2024.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB

CNPJ N°.08.888.968/0001-08

Paraíba , 23 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV I N° 3559

(OBRAS E INSTALAçõES) conforme QDD 2023, ficando
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA)
iprovado por lei para o exercício seguinte.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Princesa Isabel e RONALDO LOCAÇÃO, SERVCOS
E.CONSTRUCOES LTDA - R$ 125.083,40.

Princesa Isabel - PB, 26 de dezembro de 2023

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:77A2934E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

<< 091/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
1e suas atribuições legais,
Resolve:
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n°
091/2023 (Processo Administrativo N° 100095/2023).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços

arcelado no fornecimento de hotelaria, para os servidores, técnicos e
utros que por força contranatural tenha direito aos mesmos, visando

a tender a demanda das diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa
Isabel-PB.
Pessoa jurídica em 1° lugar: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda-
ME. CNPJ: 13.439.396/0001-10. Rua São Roque. N° S/N. Bairro:
Maia. CEP: 58.755-000. Cidade: Princesa Isabel-PB.
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 203.000,00 (duzentos
e três mil e setecentos reais), referente aos itens de I a 7. em favor da
'pessoa jurídica acima citada. Publique-se e cumpra-se.
F

princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 2024.
I.

kICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
(refeito
t
í-
F
4

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:FF29D48A

' PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
1 EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°
r' 0203013/2024

i'regão Eletrônico n° 091/2023.
.contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

ontratada: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda-M E. CNPJ:
439.396/0001-10.

Valor total contratado: R$ 203.000,00 (duzentos e três mil e

aetecentos reais), referente aos itens de 1 a 7.
bjeto: Prestar serviços parcelado no fornecimento de hotelaria, para

s servidores, técnicos e outros que por força contranatural tenha
çlireito aos mesmos, visando atender a demanda das diversas
secretarias da Prefeitura de Princesa Isabel-PB.
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos;
Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e
Transferências de Impostos;
Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb
Çomplementação da União — VAAF;
Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb

ómplementação da União — VAAT;

ponte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb
omplementação da União — VAAR;
onte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação;

fronte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE
:eferentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar;
onte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos
o SUS provenientes do Governo Federal;

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a
onvênios e Instrumentos Congêneres vinculados;

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do
FNDE.
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência. Social — FNAS;
Dotação: QDD/2024.
Vigência: 01 (um) ano.
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e
Sr. Deusdete Honorato Muniz (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:4221 A9E2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

087/2023

0 Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolver:
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n°
087/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o
fornecimento parcelada de Gás de Cozinha e outros, composição
básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel
residencial e comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg,
botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de
45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas secretarias que
utilizam esse tipo de produtos, conforme termo de referência.
Vejamos a seguir:
Pessoa jurídica em 1° lugar: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ:
25.021.770/0001-41. Email: gasaltogiropombal@gmail.com. Rua
Manoel Firmino. N° 362. Bairro: Jardim Rogerio. Cidade: Pombal-
PB, com o valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro
mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 a 4;
Pessoa jurídica em 2° lugar: Andre Felipe de Souza Santos-EPP.
CNPJ: 40.979.684/0001-30. E-mail: charles.wendel@hotmail.com.
Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira. N° 31. Bairro: Centro. CEP:
58.155-000. Cidade: Soledade-PB. com o valor total de R$
397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil e cem reais), referente aos
itens: 1 a4.
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 394.750,00 (trezentos e
noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) em favor da pessoa
jurídica vencedora em 1° lugar acima mencionada.

Princesa Isabel-PB, 26 de janeiro de 2024.

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identifcador:AAC45293

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

087/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 087/2023, que objetiva:
Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada
de Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e butano,
altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e comercial,
acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg,
botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para
atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de
produtos, conforme termo de referência;
Resolver:

i-
~.

S
www.diariomunicipal.com.br/famup 54